

«اقتصاد مقاومتی: تولید - اشتغال»

سیاسی

تابلمو

معاونت سیاسی

نماینده‌گی ولی فقیه در سپاه

www.basirat.ir

## کولر!!!

گفت: با اینکه چند تا از اصلاح‌طلب‌ها برای کابینه دوازدهم معرفی شده‌اند، هنوز مدعیان اصلاحات خودشان را از رئیس‌جمهور طلبکار می‌دانند! گفتم: که چی؟! گفت: می‌گویند، آن وزیر چرا هست؟! این یکی چرا نیست؟! و از این جور حرف‌ها. گفتم: بیشتر ناکارآمدی‌ها و ناکامی‌های دولت یازدهم زیر سر همین مدعیان اصلاحات بوده است. حالا هم همین چند تا که هستند برای ناکارآمد کردن دولت دوازدهم کفایت می‌کنند. گفت: خودشان ادعا می‌کنند اگر کابینه از اصلاح‌طلبان چیده می‌شد، چنین و چنان می‌کردیم! گفتم: یارو می‌گفت، شریک مغازه‌ام که تا فرصت پیدا می‌کرد، کولر را خاموش می‌کرد، به من گفت: اگر من یک مسئول مملکت بودم، کشور را به بهشت تبدیل می‌کردم! بهش گفتم؛ مردحسابی! تو با اینکه فقط مسئول کلید کولر هستی، مغازه را به جهنم تبدیل کرده‌ای! وای به حال اینکه یکی از مسئولان کشور هم بشوی!

سال چهارم / شماره ۵۲۵/ چهارشنبه ۱۸ مرداد ماه ۱۳۹۶

## سورخ کردن قایق روحانی اصلاح‌طلبان را غرق می‌کند

فیاض زاهد یکی از اصلاح‌طلبان در گفتگو با روزنامه آرمان گفت: به نظر من بزرگ‌ترین شانس آقای روحانی این بود که اصولگرایان به وحدت رسیدند و در نهایت با یک کاندیدا در انتخابات حضور پیدا کردند. بزرگ‌ترین لطفی که اصولگرایان به آقای روحانی کردند این بود که آقای قالیباف را از صحنه انتخابات خارج کردند. اصلاح‌طلبان و آقای روحانی به دنبال دو قطبی کردن انتخابات بودند. ظرفیت آرای خاکستری اصلاح‌طلبان در حمایت از آقای روحانی زمانی می‌توانست به صحنه بیاید که جامعه احساس نگرانی کند. تجربه تاریخی نشان داده که در حدود ۱۰ میلیون آرای خاکستری که معمولاً در انتخابات حضور پیدا نمی‌کنند در شرایط استثنائی که احساس خطر کنند در حمایت از جریان اصلاح‌طلب در انتخابات شرکت می‌کنند. این اتفاق در انتخابات ریاست جمهوری سال ۹۶ رخ داد. به نظر من اگر انتخابات سه یا چهار قطبی بود و سنسورهای جامعه تحریک نمی‌شد احتمال اینکه انتخابات به دور دوم کشیده شود بیشتر می‌شد. در شرایط کنونی اصلاح‌طلبان و آقای روحانی در یک قایق نشسته‌اند و سورخ کردن این قایق به معنای غرق شدن هر دو خواهد بود. به نظر من آقای روحانی نیز به این مسأله آگاهی دارد. آقای روحانی به خوبی به این نکته آگاهی دارد که اصلاح‌طلبان در وضعیت ناچاری قرار دارند. به همین دلیل حسن روحانی ظاهراً از یک ژان ژاک روسو در ایام انتخابات به یک ادموند برک در شرایط کنونی تبدیل شده است.

## تأیید طلب ۱۹ هزار میلیاردی شهرداری پایتخت از دولت

معاون مالی و اقتصاد شهری شهرداری تهران با اعلام اینکه در ۱۲ سال گذشته شهرداری تهران ۷۳ هزار و ۴۷۶ میلیارد تومان عملکرد نقد داشته است، گفت: براساس گزارش نهایی تمام اعداد و ارقام در تفریغ ذکر شده که حاکی از آن است که ۹۶ درصد عملکرد شهرداری تحقق یافته است. مجموع بدهی‌ها معادل ۱۵ هزار و ۵۱۱ میلیارد تومان است که شامل دیون شهرداری در املاک و پیمانکاری، بیمه، مالیات، تسهیلات بانکی و... است. اینکه عددهای ۶۰ و ۴۰ هزار میلیارد تومانی اعلام می‌شود درست نیست. امیدوارم از این به بعد دوستان مصاحبه‌ها را اصلاح کنند. وی ادامه داد: مطالبات شهرداری از دولت نیز در کنار بدهی‌ها وجود دارد که در مجموع ۱۹ هزار میلیارد تومان آن تأیید شده است.

## آیا داماد آیت الله مکارم سلطان شکر ایران است؟

به نقل از دفتر آیت الله مکارم شیرازی، اخیراً دوباره داستان دروغین رابطه دامادی تاجر به نام مدگل با حضرت آیت الله العظمی مکارم شیرازی (دامت برکاته) در بعضی از سایت‌ها آمده است! مکرر از معظم له شنیده ایم که هرگز نامبرده را ندیده و نمی‌شناسم و هیچگونه رابطه‌ای با ما نداشته و ندارد. اما آنها که نه ایمان دارند و نه وجدان، از تکرار دروغ‌های خود ابا ندارند. سپس در ادامه، اضافه کرده‌اند که کار این افراد، مانند وهابیت است که بارها با دلایل مختلف اثبات کرده ایم که شیعه قائل به تحریف نبوده و نیست و در کتب تفسیری و علوم اصول و... همه این دلائل را آورده ایم، اما همه این دلائل را می‌شنوند و دوباره می‌گویند که چرا شیعه قائل به تحریف است!



## بی‌اعتنایی «مکرون» به مخالفت‌ها با یک انتصاب

در حالی که مناقشه و مخالفت‌ها در فرانسه بر سر انتصاب همسر امانوئل مکرون به عنوان رسمی «بانوی اول» ادامه دارد، رئیس‌جمهور فرانسه قصد عملی کردن این تصمیم خود را دارد. به گزارش آسوشیتدپرس، دفتر «بریجیت مکرون»، همسر امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه اعلام کرده دفتر رئیس‌جمهوری خود را آماده اقدام رسمی طی روزهای آینده برای اعطای این عنوان می‌کند. مکرون ۳۹ ساله در طول تبلیغات انتخابات ریاست‌جمهوری وعده داده بود «شفافیت» بیشتری درباره وضعیت همسرش ایجاد کند. در فرانسه تاکنون همسر رئیس‌جمهور عنوان رسمی «بانوی اول» را نداشته است.

## ۳ مسیر تامین مالی داعش در عراق

شیوه انتقال اموال برای داعش هنوز هم بسیار پیچیده است، اموال از مسیرهای زیر به دست داعش می‌رسد. نخست از طریق صرافی‌ها در بغداد با انتقال اموال به دھوک کردستان، بعد اربیل و ترکیه و از آن جا بازگشت مجدد به اربیل و انتقال به موصل. دومین مسیر، انتقال اموال برای داعش، ترکیه است که گفته می‌شود تمامی دفاتر صرافی‌های داعش با داعش تعامل مالی دارد. سومین مسیر تامین مالی داعش این گونه است که این اموال از شرکت‌ها و صرافی‌های اربیل به بغداد ارسال و بار دیگر به اربیل عودت داده و از آن جا به داعش منتقل و از عتبات به زاخو، اربیل و در نهایت به موصل فرستاده می‌شود.

## داعش مدعی اسیر کردن یک ایرانی شد

به گزارش پایگاه خبری الفرات وابسته به گروه تروریستی داعش، این گروه تروریستی مدعی شد در عملیاتی که روز گذشته در منطقه «الجمونه» واقع در نزدیکی گذرگاه مرزی «التنف» در مرز میان عراق و سوریه انجام داده، یک رزمنده ایرانی را به اسارت خود درآورده است. داعش مدعی شده است در این عملیات دست کم ۶۸ نفر از رزمندگان حاضر در منطقه الجمونه را به شهادت رسانده و هفت خودروی زرهی سنگین و نیمه سنگین را نیز منهدم کرده است. علاوه بر این خودروهای حامل تیربار و موشک انداز و همچنین مقادیر زیادی مهمات به غنیمت گرفته شده است. داعش همچنین با انتشار تصویری اعلام کرد که یک رزمنده ایرانی را نیز در این عملیات به اسارت درآورده است.

## سی‌ان‌ان: فاصله ۳۱ متری جنگنده اف-۱۸ آمریکا و پهپاد ایرانی

سی‌ان‌ان به نقل از دو مقام آمریکایی نوشت که یک پهپاد ایرانی تا فاصله یکصد فوتی (۳۱ متری) یک جنگنده اف-۱۸ آمریکایی که قصد فرود آمدن بر روی ناو هواپیمابر "یواس اس نیمیتز" در خلیج فارس را داشته نزدیک شده است. این پهپاد حدود ۱۰۰ فوت از پایین و حدود ۲۰۰ فوت از کنار با هواپیما فاصله داشته است. جنگنده اف-۱۸ در فاصله چند هزار فوتی با عرشه ناو هواپیما بر بوده و در انتظار فراهم شدن شرایط برای فرود بر روی عرشه بوده است. این جنگنده مجبور شد تا بارها و بارها مانور داده تا از برخورد با پهپاد جلوگیری کند. البته به نظر می‌رسد که پهپاد مسلح نبوده است.

## انتظار حضور حداقل یک زن در کابینه را داشتیم

محمد رضا عارف گفت: اگرچه درباره کابینه و وزرای پیشنهادی، پس از ارزیابی کامل در فراکسیون اعلام نظر خواهیم کرد اما درباره کلیات کابینه آنچه بیش از همه لازم می‌دانم بیان کنم این است که انتظار ما حضور حداقل یک خانم در جمع وزرای پیشنهادی بود. رئیس فراکسیون امید مجلس با بیان اینکه زنان نیمی از جمعیت کشور را تشکیل می‌دهند و حضور یک یا دو نفر از نخبگان این بخش از جامعه در کابینه، انتظار بالایی نیست، افزود: در چند روز گذشته تصاویر دیدار تیم دیپلماسی کشورمان با تیم اروپایی منتشر شد که همه دیدند در یک سمت میز تیم آقای ظریف که همگی از آقایان بودند نشسته‌اند و در طرف دیگر تیم طرف اروپایی که همگی خانم بودند و این تصویر خیلی پیام داشت. عارف تاکید کرد: به هر حال انتظار ما برای حضور وزیر زن در کابینه فعلا تامین نشده و بنده هم درباره علت اینکه هیچ وزیر زنی به مجلس معرفی نشده، شخصا دلیل خاصی را نمی‌دانم.



## کیهان گلایه‌ها و توقعات فاطمه هاشمی از روحانی

«فاطمه هاشمی» در مصاحبه با روزنامه فرهیختگان درخصوص یاد نکردن از مرحوم هاشمی در مراسم تحلیف اظهار داشت که شخص رئیس‌جمهور در سخنرانی‌های انتخاباتی نه تنها از آقای هاشمی اسم می‌بردند بلکه برای اینکه رای بیاورند شعارهایی رسمی دادند ولی امروز که رای‌شان را گرفته‌اند، آنها را فراموش کرده‌اند. این نشان از ضعف بودن شخصیت آقای روحانی در این مسائل است. فرزند ارشد مرحوم هاشمی با نقل خاطره‌ای افزود: «یک روز دوستان از من سؤال کردند که آقای روحانی چه شباهت‌هایی به آقای هاشمی دارند؟ من گفتم آقای روحانی هیچ شباهتی به آقای هاشمی ندارد.» فاطمه هاشمی درباره برخی گمانه زنی‌ها درخصوص جایگزین شدن آقای روحانی به جای مرحوم هاشمی به عنوان پدر معنوی کارگزاران گفت: «آقای روحانی نمی‌تواند جای پای آقای هاشمی بگذارد، چون اصلاً نه تفکر آقای هاشمی را دارد و نه شجاعت ایشان را و نه پشتکار و فعالیت که آقای هاشمی داشتند. هیچ کدام از آنها را آقای روحانی ندارد»

## و خامت حال عمومی ابراهیم یزدی

حال ابراهیم یزدی، وزیر امور خارجه دولت موقت، مساعد نیست و رو به وخامت گذاشته است. این خبر را محمد توسلی، از همفکران او، در اطلاعیه‌ای منتشر کرد. توسلی همچنین در اطلاعیه خود نوشته «ابراهیم یزدی، دبیر کل نهضت آزادی ایران که برای ادامه معالجات و همچنین دیدار با فرزندان خود در پنجم تیر ۹۶ و پس از اخذ مجوزهای لازم به شهر از میر ترکیه سفر کرده و نزد دخترشان اقامت گزید.» در همین حال یک منبع آگاه به «شرق» گفته «شیمی درمانی دیگر جواب نداده و پزشک معالج اعلام کرده که یزدی به هوش است و در شرایط کما نبوده؛ اما بی حال است.» توسلی همچنین نوشته «با وجود مراقبت‌های پزشکی لازم تحت نظر پزشکان متخصص و نیز دیدار با فرزندان حال عمومی وی رو به وخامت نهاده است.»

## نود در آفساید سیاسی!

برنامه نود دوشنبه شب در حالی روی آنتن رفت که بار دیگر عادل فردوسی‌پور با بی‌اعتنایی به ماجرای بازی حاج صفی و شجاعی برابر صهیونیست‌ها و چالش‌هایی اصلی‌تر که فوتبال کشور با آن روبه‌رو است، در اقدامی هدفمند در قالب یک نظرسنجی به تبلیغ برای حضور بانوان در ورزشگاه‌ها پرداخت، موضوعی که با توجه به جو ناسالم استادیوم‌ها، با مخالفت مراجع تقلید روبه‌رو شده است. عادل فردوسی‌پور و برنامه‌اش نود که دوشنبه شب‌ها روی آنتن شبکه سوم می‌رود، چند وقتی است که دست‌اندازی به حوزه‌های غیرفوتبالی هم می‌کنند، از تبریک به اصغر فرهادی به خاطر اسکار گرفته تا اظهارنظر سیاسی درباره پلاسکو. «فراهم کردن شرایط فرهنگی حضور خانواده‌ها در ورزشگاه‌ها» بود، مطالبه‌ای که چند وقتی است از سوی بلندگوهای یک جریان خاص مطرح شده و در شبکه‌های اجتماعی در روزهای تبلیغات ریاست جمهوری و پس از آن به اوج رسیده، تا جایی که گروهی از فوتبالیست‌های بانوان با راه‌اندازی کمپینی برای بازی ۱۴ شهریور ایران و سوریه در انتخابی جام جهانی که قرار است، روز جشن صعود کشورمان به جام جهانی باشد، از دولت خواسته‌اند تا برای این بازی در ورزشگاه‌ها به روی بانوان باز شود. حضور کاملاً زنانه در بازی ایران-سوریه یکی از پیشنهادهای مطرح شده برای شکستن طلسم حضور زنان در آزادی است.

## خبرگزاری تسنیم کنایه لاریجانی به معاون ظریف درباره "سلفی گرفتن" با موگرینی

در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی و در جریان بررسی لایحه الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران به پیمان مودت و همکاری در جنوب شرق آسیا پس از اظهار نظر مخالفان و موافقان این لایحه در صحن علنی قوه مقننه علی لاریجانی رئیس جلسه از نماینده دولت دعوت کرد تا در پشت تریبون قرار گیرد و به اشکالاتی که مخالفان به این لایحه داشته‌اند پاسخ دهد. حسن قشقاوی معاون پارلمانی وزارت امور خارجه با قرار گرفتن در پشت تریبون ضمن دفاع از این لایحه گفت: اوج همکاری‌های ایران با سایر کشورها برگزاری مراسم تحلیف و شرکت هیئت‌های خارجی در این مراسم بود که در برهه وارد نمودن فشارهای مضاعف به کشورمان عجیب بود. علی لاریجانی رئیس مجلس نیز با خنده به وی گفت عکسی که شما از خانم موگرینی در صحن مجلس انداختید موضوع را عجیب تر کرد. این اظهار نظر لاریجانی با خنده نمایندگان در صحن علنی مجلس مواجه شد. حسن قشقاوی پس از این اظهار نظر لاریجانی گفت: بنده تلاش کردم تا از گرفتن سلفی جلوگیری کنم که فیلم‌های آن نیز موجود است.



## دیدار کمیته ای با نام «رفع حصر» با رئیس مجلس

کمیته «رفع حصر» فراکسیون امید به دیدار علی لاریجانی رفته است؛ تنها یک روز بعد از اعلام تشکیل آن. غلامرضا حیدری درباره این جلسه گفته «آقای لاریجانی نیز تأکید کردند که به جد پیگیر موضوع خواهند بود.» خبر دیدار این کمیته با رئیس مجلس را دیروز ظهر مسعود پزشکیان، نایب رئیس مجلس اعلام کرد. خبر تشکیل این کمیته هم اولین ساعات روز سه‌شنبه توسط غلامرضا حیدری در خبرگزاری «ایسنا» منتشر شد. کمیته‌ای که او گفته است با دستور «محمدرضا عارف» شکل گرفته است. البته پیش از این نیز اقداماتی در این راستا انجام شده و یکی از نمایندگان به نمایندگی از آقای عارف دو مرتبه با آقای لاریجانی صحبت‌هایی داشته است.

## صبح‌نو انحلال ۳ مؤسسه مالی غیرمجاز

در نشست شب گذشته شورای پول و اعتبار که به ریاست رئیس کل بانک مرکزی برگزار شد، تصمیم بانک مرکزی درباره مؤسسات غیرمجاز مورد بررسی قرار گرفت. طبق تصمیم بانک مرکزی و در تفاهم انجام شده، مسوولیت مدیریت دارایی‌ها و بدهی‌های مؤسسات «البرز ایرانیان» به بانک تجارت، «افضل توس» به بانک آینده و «وحدت (آرمان)» به مؤسسه اعتباری ملل محول می‌شود.

## انتشار اسناد جدید درباره نقش انگلیس در کودتای ۲۸ مرداد علیه دولت مصدق

اسناد وزارت خارجه آمریکا که روز سه‌شنبه از حالت محرمانه خارج شده‌اند نقش لندن را در کودتا علیه دولت مصدق در ۲۸ مرداد سال ۱۳۳۲ مورد تأکید قرار می‌دهند. این اسناد را مؤسسه غیرانتفاعی «آرشیو امنیت ملی آمریکا» روز سه‌شنبه منتشر کرد. دو پژوهشگر این مؤسسه اسناد جدید را «اولین تأیید رسماً منتشر شده از هدف اعلام شده انگلیس در اواخر سال ۱۹۵۲ (برابر با ۱۳۳۲ هجری شمسی) برای متقاعد کردن واشنگتن به عزل مصدق از قدرت» توصیف کرده‌اند. این دو یادداشت تا قبل از این «فوق محرمانه» بوده‌اند و در بخش عنوان آنها عبارت «پیشنهاد بریتانیا برای سازمان‌دهی کودتا در ایران» درج شده است. روزنامه فایننشال تایمز انگلیس نوشته انتشار این اسناد، اطلاعات تازه‌ای درباره ارزیابی لندن از فضای سیاسی ایران در آن زمان و احساس خطر این کشور از تهدید منافعش در تهران در اختیار قرار می‌دهد. یادداشت‌های وزارت خارجه آمریکا نشان می‌دهند مقام‌های انگلیسی و آمریکا از مهرماه سال ۱۳۳۱ دست کم سه بار برای بحث درباره سرنگون کردن دولت مصدق دیدار کرده‌اند. «کریستوفر استیل»، دومین مقام عالی‌رتبه سفارت انگلیس در واشنگتن این ایده را با مقام‌های آمریکایی در میان گذاشته است. دولت انگلیس در سال‌های گذشته بارها مقام‌های آمریکایی را برای جلوگیری از اعلان علنی نقش لندن در کودتای ۲۸ مرداد سال ۱۳۳۲ تحت فشار قرار داده‌اند. به همین دلیل، سندهای تازه انتشار یافته جزو مواردی بوده‌اند که از مجموعه مفصل اسنادی که چند وقت پیش وزارت خارجه آمریکا برای اولین بار درباره طراحی کودتای ۲۸ مرداد سال ۱۳۳۲ منتشر کرد حذف شده‌اند.

## الف تکذیب بازداشت آزاده نامداری در بدو ورود به ایران

مدیرکل زندان‌های تهران گفت: خبر منتشره در شبکه‌های اجتماعی مبنی بر دستگیری آزاده نامداری مجری سابق تلویزیون صحت ندارد. به گزارش الف، شب گذشته برخی کانال‌های تلگرامی خبر از بازداشت آزاده نامداری حین ورود به ایران در فرودگاه امام(ره) را داده بدوند. بنا به این اخبار، یکی از مسئولان فرودگاه امام(ره) در گفتگو با خبرنگار سینمادیلی این خبر را تأیید کرده بود. حضور وی طی دو هفته پیش در کشور سوئیس همراه با انتشار عکس‌های خصوصی اش جنجال آفرین شده بود.



## رئیس سایپا: پرآید مطلوب فقر است!

مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا گفت: قطعاً پرآید از رده خارج می‌شود و جای خود را به محصولات جدید می‌دهد، اما تلاش می‌کنیم به اقشار کم درآمد آسیبی وارد نشود.